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Spørgsmål nr. 689 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Vil ministeren se positivt på forslagene i artiklen ”Forsik-
ringsselskabet skal se et kørekort” i Jyllands-Posten den 31. 
januar 2010, 1. sektion, side 8 om bl.a., at det kunne være en 
idé, at forudsætningen for at få forsikret et køretøj er, at man 
er i stand til at føre det pågældende køretøj i forbindelse med 
fremsættelse af den nye trafikpakke.”

Svar:

Til brug for besvarelsen har Justitsministeriet indhentet en udtalelse fra 

Rigspolitiet, som har oplyst, at Rigspolitiet kan henholde sig til Justits-

ministeriets besvarelse af 17. november 2009 af spørgsmål nr. 24 fra 

Folketingets Retsudvalg (Alm. del) vedrørende krav om gyldig førerret 

som betingelse for indregistrering af et køretøj.

Rigspolitiet har endvidere oplyst, at det efter Rigspolitiets opfattelse er 

de samme hensyn, som er nævnt i den tidligere besvarelse, der gør sig 

gældende ved vurderingen af, hvorvidt der eventuelt bør stilles krav om 

gyldig førerret som betingelse for at kunne forsikre et køretøj.

Til brug for nævnte besvarelse af 17. november 2009, som vedlægges i 

kopi, oplyste Rigspolitiet bl.a. følgende:

”Det er Rigspolitiets vurdering, at gyldig førerret som betingelse for 
registrering af motorkøretøjer ikke kan forventes at medføre en væ-
sentlig forbedring af færdselssikkerheden. Personer uden gyldig fø-
rerret vil således – uanset en betingelse om førerret i forbindelse med 
registrering af køretøjer – kunne have adgang til egne og andres alle-
rede registrerede køretøjer.

Rigspolitiet finder endvidere ikke, at erhvervsdrivende – gennem be-
tingelser for registrering – skal forhindres i at registrere køretøjer til 
brug for f.eks. ansatte, kunder eller lejere, ligesom privatpersoner 
skal kunne lade andre benytte deres køretøjer eller have andre til at 
køre for sig i situationer, hvor den registrerede ejer ikke har en gyl-
dig førerret.” 

Jeg kan henholde mig til Rigspolitiets udtalelser.


